
L

URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

Številka 38 v LJUBLJANI, dne 28. novembra 1967 Cena 0,60 dinarjev Leto XXIV

v s e m n a :

300. Odlok o razpisu nadomestnih volitev za poslanca pro- 
svetno-kulturnega zbora Skupščine Socialistične republi
ke Slovenije v 11. volilni enoti Vldem-Krško.

301. Pravilnik o zdravstvenih pogojih, ki jih morajo izpol
njevati osebe, ki samostojno delajo v strojnem obratu 
žičnic.

302. Odredba o določitvi občinskih sodišč, pri katerih ni se
natov za odločanje izven glavne obravnave v kazenskem 
postopku.

Predpisi občinskih skupščin:
101. Odlok o spremembah odloka o prispevku za uporabo 

mestnega zemljišča v občini Vrhnika.
162. Odlok o komunalnih delovnih organizacijah, ki oprav

ljajo dejavnost posebnega družbenega pomena v občini 
Vrhnika.

163. Odlok o ustanovitvi občinskega štaba za varstvo pred 
naravnimi in drugimi hudimi nesrečami v občini Vrhnika.

— Popravek.

30«.
Na podlagi 10., 140., 141. in 142. člena zakona o 

volitvah poslancev Skupžčine Socialistične republike 
Slovenije (Uradni list SRS, št. 7-62/67) izdajam

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev za poslanca 

prosvetno-kult urnega zbora Skupščine Socialistične 
republike Slovenije v 11. volilni enoti V idem-Krško

1. Razpišejo se nadomestne volitve za poslanca 
prosvetno-kultumega zbora Skupščine Socialistične re
publike Slovenije v 11. volilni enoti Videm-Krško.

2. Volitve bodo dne 24. januarja 1968.
St. 02«4-7/67
Ljubljana, dne 27. novembra 1967.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije 

Predsednik:
Sergej Kraigher 1. r.

301.
Na podlagi drugega odstavka 33. člena zakona o 

žičnicah (Uradni list SRS, št. 13-98/67) izdaja republi
ški sekretar za gospodarstvo v soglasju z republiškim 
sekretarjem za zdravstvo in socialno varstvo

PRAVILNIK
0 zdravstvenih pogojih, ki jih morajo izpolnjevati 
“sebe, ki samostojno delajo v strojnem obratu žičnic

1. člen
V strojnem obratu žičnic in vlečnic (v nadaljnjem 

besedilu: žičnice) lahko samostojno delajo samo osebe,
izpolnjujejo zdravstvene pogoje, določene s tem 

Pravilnikom.
Za dela iz prejšnjega odstavka se štejejo: samo

stojno opravljanje vodstva obratovanja žičnice, stroj- 
hlških in električarskih del na žičnici, sprevodniških 
^el na osebni nihalni žičnici in strežniških del na 
brugih žičnicah.

2. člen
Na delo iz drugega odstavka 1. člena je lahko spre

jet, kdor je duševno in telesno zmožen samostojno 
opravljati takšno delo in to izkaže z uradnim zdrav
niškim spričevalom.

Zdravniško spričevalo po prejšnjem odstavku se 
lahko izda, če zdravnik na podlagi zdravniškega pre
gleda ugotovi, da kandidat za delo iz drugega odstav
ka 1. člena ne boleha za duševno boleznijo ali kakšno 
živčno boleznijo ali opazno psihično anomalijo, ki bi 
ji onemogočala ali v večji meri otežkočala zanesljivo 
opravljanje dela; da ni vrtoglava; da ni nagnjena k 
uživanju alkohola, narkotikov in sedativov; da ne 
boleha za hujšimi motnjami srca ali krvnega obtoka 
ali za kakšno drugo hujšo boleznijo notranjih organov; 
da nima takih telesnih hib, ki bi ji onemogočale delo, 
kakor tudi, da ima dobre zmožnosti za koncentracijo 
in zadosti intenzivno pozornost s potrebno ostrostjo 
in hitrostjo opazovanja.

3. člen
Pri presoji, ali oseba, ki hoče samostojno delati v 

strojnem obratu žičnice, izpolnjuje predpisane zdrav
stvene pogoje, je treba upoštevati delovne razmere, 
to je, da se delo opravlja v glavnem celo leto na pro
stem ob različnih vremenskih prilikah, stoje in s hojo 
tudi po strminah navzgor in navzdol; da je pozimi 
treba po potrebi uporabljati tudi smuči in dereze; da 
je treba delati tudi na velikih višinah; da strojni deli 
žičnice povzročajo močan ropot kakor tudi, da je tre
ba gledati od blizu in na daljavo ter zaznavati zvočne 
signale.

4. člen
Zdravniško spričevalo o duševni in telesni zmož

nosti za samostojno delo v strojnem obratu žičnice 
izda zdravstveni zavod, potem ko opravi splošen in 
specialen zdravniški pregled osebe, ki spričevalo za
hteva. Specialni pregled opravi dispanzer za medicino 
dela.

5. člen
Osebe, ki samostojno delajo v strojnem obratu 

žičnic, morajo vsako leto in po vsaki hujši telesni



Stran 514---- -—#-
URADNI LISI SRS St. 38 28. XI. 196r

poškodbi ali hujši bolezni predložiti zdravniško spri
čevalo, da so zmožne samostojno'opravljati delo v 
strojnem obratu žičnice; dokler spričevala ne predlo
žijo, takega dela ne smejo opravljati.

6. člen
Osebe, ki samostojno delajo v tehničnem obratu 

žičnice na dan, ko začne ta pravilnik veljati, morajo 
v šestih mesecih predložiti zdravniško spričevalo o 
duševni in telesni zmožnosti za samostojno delo v stroj
nem obratu žičnice. Kdor v tem roku spričevala ne 
predloži, ne sme opravljati takega dela, dokler ne 
predloži zdravniškega spričevala.

7. člen
Nadzorstvo nad izvrševanjem določb tega pravil

nika opravljajo upravni organi, ki so pristojni za 
inšpekcijo žičnic.

8. člen
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 34/F-0V67
Ljubljana, dne 26. oktobra 1967.

Soglašam! Republiški sekretar
Republiški sekretar za gospodarstvo:

za zdravstvo in socialno Svetko Kobal 1. r. 
varstvo:

Majda Gaspari 1. r.

362.
Na podlagi četrtega odstavka 120. člena zakona o 

spremembah in dopolnitvah zakonika o kazenskem 
postopku (Uradni list SFRJ, št. 23-34L/67) izdaja re
publiški sekretariat za pravosodje in občo upravo

ODREDBO
o določitvi občinskih sodišč, pri katerih ni senatov 
za odločanje izven glavne obravnave v kazenskem 

postopku
1

Senatov treh sodnikov za odločanje izven glavne 
obravnave po tretjem odstavku 18. člena zakonika o 
kazenskem postopku (Uradni list FLRJ, št. 5-49/60 in 
št. 30-404/62 ter Uradni list SFRJ, št. 12-222/65 in št. 
23-341/67) nimajo tale .občinska sodišča: Ajdovščina, 
Brežice, Črnomelj, Domžale, Gornja Radgona, Grosup
lje, Idrija, Ilirska Bistrica, Jesenice, Kamnik, Kočevje, 
Koper, Krško, Lendava, Ljutomer, Nova Gorica, Or
mož, Piran, Postojna, Radovljica, Rakek, Sevnica, Se
žana, Slovenska Bistrica, Slovenske Konjice, Škofja 
Loka, Šmarje pri Jelšah, Šoštanj, Tolmin, Trbovlje, 
Trebnje, Vrhnika in Žalec.

2
Ta odredba začne veljati 1. januarja 1968.
St. P 713-15/67
Ljubljana, dne 20. novembra 1967.

Republiški sekretar 
za pravosodje in občo upravo:

dr. Viktor Damjan 1. r.

Predpisi občinskih skupščin
SKUP9CINA OBČINE VRHNIKA

161.

Na podlagi 1. člena temeljnega zakona o prispev
ku za uporabo mestnega zemljišča (Uradni list SFRJ, 
št. 10/65), zakona o spremembah in dopolnitvah te
meljnega zakona o prispevku za uporabo mestnega 
zemljišča (Uradni list SFRJ, št. 23/67) ter 111. člena 
statuta občine Vrhnika je skupščina občine Vrhnika 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 15. novembra 1967 sprejela

ODLOK
O spremembah odloka o prispevku za uporabo mestne

ga zemljišča

1. člen
1. člen se spremeni In se glasi:
»Prispevek za uporabo mestnega zemljišča (v na- 

daljnem besedilu: prispevek) se predpisuje na ob
močju občine Vrhnika v mejah urbanističnega načrta.«

2. člen

2. člen se spremeni in se glasi:
»Prispevek mora plačevati tisti, ki ima na zem

ljišču pravico uporabe oz. ki je lastnik zemljišča ali 
Stavbe oziroma dela stavbe na njem.

Imetnik stanovanjske pravice mora plačevati za
vezancu iz 1. odstavka tega člena v povračilo ustrezen 
del prispevka, ki ga je določil občinski upravni organ, 
pristojen za komunalne zadeve v smislu 11. člena od
loka o prispevku za uporabo mestnega zemljišča, & 
zavezanec to od njega zahteva.«

3. člen

7. člen se spremeni in se glasi:
»Lastniki stanovanj in stanovanjskih hiš, ki nima

jo možnosti koriščanja vodovoda in kanalizacije, pl0' 
čajo 50 %> izračunanega zneska prispevka za uporabo 
mestnega zemljišča.

Lastniki stanovanj in stanovanjskih hiš, ki ni
majo možnosti koriščanja kanalizacije, plačajo IS"/« 
izračunanega zneska prispevka za uporabo mestnega 
zemljišča.«

4. člen

13. člen se spremeni in se glasi:
»Lastniki stanovanj v zgradbah družbene lastni

ne, če stanujejo v njej, lastniki družinskih stanovanj 
ter lastniki zemljišč, plačujejo prispevek ob plačil11 
vodarine za uporabo javnega vodovoda.

Delovne in druge organizacije ter obrtniki 
čujejo prispevek po pristojni banki do 10. v mesecu-



Št. 38 — 28. XI. 196? UKADNI LISI SRS Stran 515

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SHS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968 dalje.

St. 3/1-010-019/66-67
Vrhnika, dne 15. novembra 1937.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika:

Franci Širok 1. r.

162.
Na podlagi 1., 5., 6., lo., 17. in 18. člena zakona 

o komunalnih delovnih organizacijah, ki opravljajo 
komunalno dejavnost poseonega družbenega pomena 
turaum list Sns>, st. 16/67) m 111. člena statuta občin
ske skupščine Je skupščina občine Vrnnika na seji 
občinskesa zbora in zbora delovnih skupnosti dne la. 
novembra 1967 sprejela

ODLOK
o komunalnih delovnih organizacijah, ki opravljajo 

dejavnost posebnega družbenega pomena

1. člen
Za komunalne dejavnosti posebnega družbenega 

pomena se štejejo:
— urejanje in vzdrževanje parkov in zelenic;
— urejanje in vzdrževanje športnih in drugih re

kreacijskih objektov;
— urejanje in vzdrževanje otroških igrišč;
— urejanje in vzdrževanje javnih kopališč.

2. člen
Vsaka zgrajena stanovanjska hiša privatne ali 

družbene lastnine ter vsak poslovni prostor gospo
darske ali druge delovne organizacije mora obvezno 
uporabljati:

— kanalizacijo, če je v naselju zgrajena,
— vodovod, če je v naselju zgrajen,
— elektro omrežje,
— smetišča, če so določena in urejana.

3. člen
Komunalna delovna organizacija je dolžna v skla

du s tem odlokom in drugimi odloki, ki urejajo ta 
vprašanja, opravljati komunalne storitve s ciljem za
dovoljevanja potreb občanov in delovnih organizacij.

4. člen
Občani in organizacije imajo pravico uporabe 

zgrajenih komunalnih naprav ter koriščanje vseh ko- 
hiunalnih storitev komunalne organizacije.

Za koriščanje komunalnih naprav in storitev so 
dolžni občani in organizacije v skladu s tem odlokom 
in drugimi splošnimi akti, ki urejajo ta vprašanja, 
plačevati pripadajoči del sredstev komunalni delovni 
organizaciji.

5. člen
Komunalna delovna organizacija ima pravico 

upravljanja z zgrajenimi komunalnimi napravami, ki 
jih mora redno vzdrževati ter jih v okviru razpolož
ljivih sredstev dograjevati s ciljem zadovoljevanja 
potreb občanov in organizacij.

6. člen
Komunalna delovna organizacija je dolžna vsako 

leto predložiti občinski skupščini v potrditev vrstni 
red zadovoljevanja potreb občanov in organizacij.

7. člen
Občinska skupščina daje soglasje k imenovanju 

in razrešitvi direktorja komunalne delovne organi
zacije.

8. člen
Komunalna delovna organizacija mora seznaniti 

občane in delovne organizacije s splošnimi akti, ki se 
tičejo zadovoljevanja potreb občanov in organizacij 
s tem,

— da mora zagotoviti javnosti vpogled v njeno 
delo,

— da mora pristojni organ komunalne delovne 
organizacije obravnavati pripombe in predloge obča
nov in organizacij glede dela komunalne delovne or
ganizacije, ki se tiče zadovoljevanja njihovih potreb 
ter jim na zahtevo dajati pojasnila in obvestila,

— da mora dajati občinski skupščini poročila o 
svojem delu,

— da mora seznanjati občane in organizacije s 
svojimi splošnimi akti, s katerimi ureja vprašanja, ki 
se tičejo zadovoljevanja potreb občanov in organizacij.

Komunalna delovna organizacija seznanja javnost 
o svojem delu preko zborov volivcev in preko raz
prav na občinski skupščini ter svetih občinske skup
ščine.

Komunalna delovna organizacija objavlja svoje 
splošne akte in poslovna poročila po principu, ki ve
lja za seznanjanje javnosti o svojem delu.

Komunalna delovna organizacija mora seznanjati 
javnost o svojem delu in objavljati poslovna poročila 
po potrebi, vendar najmanj dvakrat letno.

9. člen
Pri upravljanju komunalne delovne organizacije 

sodelujejo predstavniki družbene skupnosti s SO*/« 
članstva tako, da soodločajo v najvišjem organu uprav
ljanja komunalne delovne organizacije.

10. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968 dalje.

St. 3^1-010-016/67
Vrhnika, dne 15. novembra 1967.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika: 

Franci Širok 1. r.



Strun 510 URADNI LIST SRS St. 38 28. XI. 1967

163.
Na podlagi 16. člena zakona o varstvu pred narav

nimi in drugimi hudimi nesrečami (Uradni list SRS, 
$t. 42-220'66) ter 111. člena statuta občine Vrhnika je 
občinski zbor in zbor delovnih skupnosti skupščine 
občine Vrhnika na seji dne 15. novembra 1967 sprejel

ODLOK
o ustanovitvi občinskega štaba za varstvo

pred naravnimi in drugimi hudimi nesrečami

I

Ustanovi se štab občine Vrhnika za varstvo pred 
naravnimi in drugimi hudimi nesrečami (v nadaljnjem 
besedilu: občinski štab).

II

Občinski štab ima zlasti naslednje naloge:
1. proučuje vprašanje varstva pred hudimi nesre

čami ter predlaga občinski skupščini ustrezne ukrepe;
2. usklajuje delo organov, organizacij in služb, ki 

izvajajo ukrepe za varstvo pred hudimi nesrečami;
3. neposredno in po pristojnih organih opravlja 

nadzorstvo nad izvrševanjem ukrepov za varstvo pred 
hudimi nesrečami;

4. izdela občinski načrt za varstvo pred hudimi 
nesrečami;

5. skrbi za izvajanje preventivnih ukrepov, ki naj 
bi preprečili ali ublažili hude nesreče in posledice 
hudih nesreč;

6. organizira in neposredno vodi akcije za reševa
nje in pomoč ob hudih nesrečah;

7. skrbi za pouk in usposabljanje služb za varstvo 
pred hudimi nesrečami in organizira praktične vaje;

3. poroča republiškemu štabu o hudih nesrečah in 
izvedenih ukrepih;

9. obvešča prebivalstvo o obsegu nesreče in o re
ševalnih delih ter daje preko sredstev za javno ob
veščanje uradna obvestila o nesreči.

Poleg gornjih in drugih nalog opravlja občinski 
štab tudi naloge iz 94. člena zakona o narodni obram
bi (Uradni list SFRJ, št. 32/65).

III
Vodjo in namestnika vodje ter člane in namest

nike članov občinskega štaba imenuje občinska skup
ščina s posebnim aktom.

IV
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 1/1-010-018/67
Vrhnika, dne 15. novembra 1967.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika: 

Franci Širok 1. r.

POPRAVEK
V 1. členu odloka o plačevanju obresti od gospo

darskih skladov gospodarskih organizacij komunalne 
dejavnosti in storitvene obrti na območju občine Cerk
nica (Uradni list SRS. št. 3P67) je pomotoma izpu
ščen drugi odstavek, ki se glasi:

»Obresti od gospodarskih skladov iz prvega od
stavka tega člena je oproščena Vodna skupnost Cerk
nica za čas od 1. januarja 1967 do 31. decembra 1967-«

Iz tajništva
občinske skupščine Cerknica

Izdaja Časopisni zavod -Uradni Ust SRS- — Direktor in odgovorni urednik: Jože Juraf — Tiska tiskarn« -Toneta ronioca- 
vsi v Ljubljani — Naročnina letno 36 din 0600 starih din) — Reklamacije se upoštevajo I« mesec dni oo trldu vsak* 
vllke — Uredništvo m uprava Uiubljana. Veselova 11 poštni predal 379/VII — Telefon direktor uredništvo uorave m knrs' 

vodstvo- 70-701 orodala orekllci in naročnine 33-579 — Čekovni cafur sni s-«n


